MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJAT TURIZMA

PODGORICA
Za
AGENCIJI ZA ZASTITU LICNIH PODATAKA 1 SLOBODAN PRISTUP
INFORMACIJAMA
PODGORICA

Zbog nepostupanja Ministarstva odrzivog razvoja i i turizma po zahtjevu za
slobodan pristup informacijama,koji smo putem e- mail-a, tom Ministarstvu
poslali 22.07.2019.godine( u skladu sa ¢lanom 18 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama) podnosimo MINTSTARS TV (1D i _— —
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- ¢utanja administracije Cime su povrjedena pravila postupka i grubo
prekriene odredbe materijalnog prava.

ZALBU VP

Zbog:

OBRAZLOZENIJE

Ministarstvu odrzivog razvoja i turizma obratili smo se zahtjevom, za slobodan
pristup informacijma, shodno odredbama Zakona o slobodnom pristupu informacijama
ito:

** Da li je od strane tog Ministarstva izdata i kada gradevinska dozvola ili su izdati
urbanisticko- tehnicki uslovi za gradnju plaznog bara i terase restorana na kat.parceli
4292/1 Ko Kunje , koja predstavlja plazu i bar koja se nalazi uz parcelu 4401 KO
Kunje vlasni§tvo Mihailovi¢ Dragana.Informaciju i dokaze —kompletnu kopiju spisa
predmeta formiranih u postupku izdavanja gradevinske dozvole, odobrenja za gradnju
odnosno prijave gradnje ili urbanisti¢ko-tehnigkih uslkova , molim da mi dostavite u
pisanoj formi. Takode zahtijevali smo i objasnjenje, ukoliko nijesu izdate odgovarajuce
dozvole za gradnju navedenog,, zbog Cega nadlezne inspekcije koje su bile u sastavu
Ministarstva nijesu sprijetile bespravnu gradnju i zbog Cega nijesu reagovali na
protivpravno zauzimanje drzavne imovine.”’

Pristup informaciji , dokaze i objasnjenja, zahtijevili smo da se dostave u zakonom
propisanom roku u elektronskoj i u pisanoj formi.



Dakle podnijeli smo potpun zahtjev za pristup navednim informacijama, zZa koje
ne postoji bilo kakakv razlog da se ne dostave podnosiocu zahtjeva, jer ne spadaju u

informacije kojima je pristup ograniten, naprotiv radi se o informacijama koje cak
moraju biti i javno dostupne na clektronskoj stranici navedenog Ministarstva.

Medutim , Ministartsvo po nasem zahtjevu ne odgovara , na koji nagin postupa
protivno odredbi iz ¢lana 31 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, zbog ega i
podnosimo predmetnu 7albu.

Ukazujemo da nepostupanje Ministarstva odrzivog razvoja i turizma , da ne
postupi po nasem zahtjevu predstavlja i prekr3aj iz Clana 47 st.1 tag.5 1 tac.10 istav.2
istog ¢lana Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

DOKAZ: zahtjevi upuéeni Ministarstvu odrzivog razvoja i turzima, Ministru i
Sekretaru

Na osnovu izlozenog ,predlazemo

Da Agencija za zaStitu licnih podata i slobodan pristup informacijama, usvoji
predmetnu Zalbu, donese odluku kojom ¢e naloZi Ministarstvu odrZivog razvoja 1
turizma da postupi po zahtjevu *MISKO TURS,, DOO Bar i Djakonovi¢ Milorada od
22.07.2019.godine, ili da Savjet Agencije u smislu ¢lana 40 Zakona 0 slobodnom
pristupu informacijama zahtijeva od Ministarstva odrzivog razvoja i turizma
dostavljnje kompletne informacije i dokaza , te da meritorno odlugi po nasem zahtjevu.

PODNOSILAC ZALBE

_MISKO TURS,, DOO Bar
Dijakonovic Milorad Misko

e s
Hladna Uvala 167, Bar
069024667

U Baru, 07.08.2019.godine



MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA 1 TURIZMA
Sekretaru, Zoranu Tomicu

PODGORICA

Predmet: zahtjev za pristup informaciji

Postovani g-dine Tomicu,

Obra¢am Vam se zahtjevom za slobodan pristup informacijma, shodno odredba Zakona
o slobodnom pristupu informacijama:

Da li je od strane tog Ministarstva izdata i kada gradevinska dozvola ili su izdati
urbanistidko- tehnicki uslovi za gradnju plaznog bara i terase restorana na kat.parceli
4292/1 Ko Kunje , koja predstavlja plazu i bar koja se nalazi uz parcelu 4401 KO
Kunje vlasni§tvo Mihailovi¢ Dragana.

Informaciju i dokaze —kompletnu kopiju spisa predmeta formiranih u postupku
izdavanja gradevinske dozvole, odobrenja za gradnju odnosno prijave gradnje ili
urbanisti¢ko-tehnickih uslkova , molim da mi dostavite u pisanoj formi.

Takode molim i za objasnjenje, ukoliko nijesu izdate odgovarajuce dozvole za gradnju
navedenog,, zbog ega nadlezne inspekcije koje su bile u sastavu Vaseg Ministarstva
nijesu sprijecile bespravnu gradnju i zbog Cega nijesu reagovali na protivpravno
zauzimanje drzavne imovine.

Molim Vas da mi trazene informacije, dokaze i objasnjenja dostavite u zakonom
propisanom roku u elektronskoj i u pisanoj formi.

S postovanjem,

,MISKO TURS,. DOO Bar
Djakonovic Milorad Misko



MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA 1 TURIZMA
PODGORICA
Za

AGENCUI ZA ZASTITU LICNIH PODATAKAI SLOBODAN PRISTUP
INFORMACIJAMA

PODGORICA

Zbog nepostupanja Ministarstva odrzivog razvojaii turizma po zahtjevu za
slobodan pristup informacijama,koji smo putem e- mail-a, tom Ministarstvu
poslali 22.07.2019.godine( u skladu sa ¢lanom 18 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama) podnosimo

7ZALBU

Zbog:
- ¢éutanja administracije ¢ime su povrjedena pravila postupka i grubo
prekriene odredbe materijalnog prava.

OBRAZLOZENJE

Ministarstvu odrZivog razvoja i turizma obratili smo se zahtjevom, za slobodan
pristup informacijma, shodno odredbama Zakona o slobodnom pristupu informacijama
ito:

> Da li je od strane tog Ministarstva izdata i kada gradevinska dozvola ili su izdati
urbanisticko- tehnicki uslovi za gradnju plaznog bara i terase restorana na Kat.parceli
4292/1 Ko Kunje , koja predstavlja plazu i bar koja se nalazi uz parcelu 4401 KO
Kunje vlasnistvo Mihailovi¢ Dragana.Informaciju i dokaze —kompletnu kopiju spisa
predmeta formiranih u postupku izdavanja gradevinske dozvole, odobrenja za gradnju
odnosno prijave gradnje ili urbanisti¢ko-tehnickih uslkova , molim da mi dostavite u
pisanoj formi.Takode zahtijevali smo i objasnjenje, ukoliko nijesu izdate odgovarajuce
dozvole za gradnju navedenog,, zbog ¢ega nadlezne inspekcije koje su bile u sastavu
Ministarstva nijesu sprijetile bespravnu gradnju i zbog Cega nijesu reagovali na
protivpravno zauzimanje drzavne imovine. "’

Pristup informaciji , dokaze i objasnjenja, zahtijevili smo da se dostave u zakonom
propisanom roku u elektronskoj i u pisanoj formi.



Dakle podnijeli smo potpun zahtjev za pristup navednim informacijama, za koje
ne postoji bilo kakakv razlog da se ne dostave podnosiocu zahtjeva, jer ne spadaju u
informacije kojima je pristup ogranicen, naprotiv radi se o informacijama koje ¢ak
moraju biti i javno dostupne na clektronskoj stranici navedenog Ministarstva.

Medutim . Ministartsvo po nasem zahtjevu ne odgovara , na koji na¢in postupa
protivno odredbi iz Clana 31 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, zbog ega i
podnosimo predmetnu zalbu.

Ukazujemo da nepostupanje Ministarstva odrzivog razvoja i turizma , da ne

postupi po nasem zahtjevu predstavlja i prekriaj iz ¢lana 47 st.1 tac.5 1 tag.10 istav.2
istog ¢lana Zakona 0 slobodnom pristupu informacijama.

DOKAZ: zahtjevi upuéeni Ministarstvu odrzivog razvoja i turzima, Ministru i
Sekretaru

Na osnovu izloZenog ,predlazemo

Da Agencija za zastitu li¢nih podata i slobodan pristup informacijama, usvoji
predmetnu Zalbu, donese odluku kojom ¢ée nalozi Ministarstvu odrzivog razvoja i
turizma da postupi po zahtjevu *MISKO TURS,, DOO Bar i Djakonovi¢ Milorada od
22.07.2019.godine, ili da Savjet Agencije u smislu ¢lana 40 Zakona o slobodnom
pristupu informacijama zahtijeva od Ministarstva odrzivog razvoja i turizma
dostavljnje kompletne informacije i dokaza , te da meritorno odlugi po na§em zahtjevu.

PODNOSILAC ZALBE

.MISKO TURS,, DOO Bar
Djako_povic Milorad Misko
Hladna Uvala 167, Bar
069024667

U Baru, 07.08.2019. godine



MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOIA I TURIZMA
Sekretaru, Zoranu Tomicu

PODGORICA

Predmet: zahtjev za pristup informaciji

Postovani g-dine Tomicu,

Obra¢am Vam se zahtjevom za slobodan pristup informacijma, shodno odredba Zakona
o slobodnom pristupu informacijama:

Da li je od strane (0g Ministarstva izdata i kada gradevinska dozvola ili su izdati
urbanistidko- tehnicki uslovi za gradnju plaznog bara i terase restorana na kat.parceli
4292/1 Ko Kunje , koja predstavlja plazu i bar kojase nalazi uz parcelu 4401 KO
Kunje vlasnistvo Mihailovi¢ Dragana.

Informaciju i dokaze —kompletnu kopiju spisa predmeta formiranih u postupku
izdavanja gradevinske dozvole, odobrenja za gradnju odnosno prijave gradnje ili
urbanisti¢ko-tehni¢kih uslkova , molim da mi dostavite u pisanoj formi.

Takode molim i za obja3njenje, ukoliko nijesu izdate odgovarajuce dozvole za gradnju
navedenog,, zbog ega nadlezne inspekcije koje su bile u sastavu Vageg Ministarstva
nijesu sprijecile bespravnu gradnju i zbog Cega nijesu reagovali na protivpravno
zauzimanje drzavne imovine.

Molim Vas da mi trazene informacije, dokaze i objasnjenja dostavite u zakonom
propisanom roku u clektronskoj i u pisanoj formi.

S postovanjem,

.MISKO TURS,, DOO Bar
Djakonovic Milorad Misko
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